

DIÁRIO OFICIAL



MUNICÍPIO DE ATALAIA, ESTADO DO PARANÁ

ANO VI

ATALAIA, SEGUNDA, 30 DE JUNHO DE 2025

EDIÇÃO N° 1726

SUMÁRIO

LICITAÇÕES E CONTRATOS

Aditivo de prazo no contrato da empreitada global para obras de reforma e ampliação no anfiteatro Vânia Maria Simão.	
Contratação do serviço de brigadista/bombeiro civil, destinados à realização da segurança das festividades em comemoração ao 65º aniversário do Município de Atalaia.	3
Contratação de empresa para instalação de equipamentos de climatização.	4
Contratação de empresa para aquisição de materiais e equipamentos elétricos.	5
Homologação - Contratação do serviço de brigadista/bombeiro civil, destinados à realização da segurança das festividades em comemoração ao 65º aniversário do Município de Atalaia.	6
Manifestação de Interesse - Contratação de empresa para instalação de equipamentos de climatização.	8
Manifestação de Interesse - Contratação do serviço de brigadista/bombeiro civil, destinados à realização da segurança das festividades em comemoração ao 65º aniversário do Município de Atalaia.	10
Resultado Final - Contratação do serviço de brigadista/bombeiro civil, destinados à realização da segurança das festividades em comemoração ao 65º aniversário do Município de Atalaia.	12
Homologação do Pregão para contratação de empresa para aquisição de materiais e equipamentos elétricos.	13
Processo Final do Pregão para contratação de empresa para aquisição de materiais e equipamentos elétricos.	19

IMPrensa Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALAIA-PR
Lei Municipal Nº 1234/2017

Praça José Bento dos Santos, 02 - Atalaia-PR

PREFEITO MUNICIPAL
Carlos Eduardo Armelin Mariani



Documento assinado digitalmente conforme MP Nº 2.200- 2 de 24/08/2001, da Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
A autenticidade deste documento pode ser conferida por meio do QRCode.
Código de Validação: **172620251889**

TERMO DE ADITIVO

EXTRATO

Termo aditivo N.º 003/2025 Termo do contrato N.º 196/2023 decorrente do Processo N.º 140/2023 e licitação Tomada de Preço N.º 5, objetivando EMPREITADA GLOBAL PARA OBRAS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO NO ANFITEATRO VANIA MARIA SIMÃO, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS QUE SEGUEM DENTRO DAS NORMAS DE CONSTRUÇÃO, CONFORME PROJETOS, PLANILHA DE SERVIÇOS, MEMORIAL DESCRITIVO E CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO., de acordo com as normas, condições e especificações estabelecidas no presente contrato, que entre si celebram MUNICÍPIO DE ATALAIA, e a empresa D. F. CRIPA CONSTRUCOES, inscrita no CNPJ sob N.º 31.820.324/0001-08. CONFORME PARECER TÉCNICO EMITIDO PELA FISCALIZAÇÃO MUNICIPAL, OPTA-SE PELO ADITIVO DE 180 DIAS PARA O CONTRATO, SALIENTANDO QUE FOI EXIGIDO UM NOVO CRONOGRAMA PARA O PRAZO QUE SERÁ ADITIVADO, COM A DEVIDA ACEITAÇÃO DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS., com nova data de vigência até sexta-feira, 26 de dezembro de 2025, de acordo com o estabelecido na Lei Federal N.º 8666/1993.

Atalaia (PR), sexta-feira, 27 de junho de 2025.

LICITAÇÕES E CONTRATOS



AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA N.º 023/2025
PRIORIDADE DE CONTRATAÇÃO LOCAL E REGIONAL
LEI MUNICIPAL N.º 1416/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALAIA

Torna-se público que a Prefeitura Municipal de Atalaia Pr, por meio do setor de Licitações e Contratos, realizará Dispensa Eletrônica, através de plataforma eletrônica BLL, com critério de julgamento (menor preço), na hipótese do art. 75, inciso I, nos termos da Lei n.º 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais normas aplicáveis.

OBJETO: O objeto tem por finalidade a contratação de empresa jurídica especializada para o serviço de brigadista/bombeiro civil, com profissionais capacitados e adequadamente certificados em conformidade com a Lei Federal nº 11.901/2009, NBR 14608/2020 e NBR 16877/2021, destinados à realização da segurança do 19º Atalaia Rodeio Festival, a ser realizado nos dias 24, 25 e 26 de julho de 2025, no Parque de Rodeio de Atalaia/Pr, em Comemoração ao 65º Aniversário do Município, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital, termo de referência, estudo técnico preliminar e outros anexos parte integral desse processo.

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO

R\$ 8.170,89 (oito mil, cento e setenta reais e oitenta e nove centavos)

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 00:01 hrs do dia 01/07/2025 até às 23h59hrs do dia 04/07/2025.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 07h30min às 08h00min horas do dia 07/07/2025

INÍCIO E FIM DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 08:30 horas até as 14:30 horas do dia 07/07/2025.

REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).

LOCAL: www.bllcompras.org.br

FORMA DE DISPUTA: ABERTO.

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

Após o horário de abertura da sessão pública, será concedido um prazo de 6 horas para que as empresas participantes (ou manifestantes) (se houver), possam fazer novos lances, caso queiram.

ENDEREÇO ELETRÔNICO: licitacao2@atalaia.pr.gov.br

DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇO:

As empresas interessadas em participar deste certame, deverão anexar na plataforma BLL **obrigatoriamente** os documentos de habilitação e a proposta de preço no endereço www.bllcompras.org.br, os documentos exigidos estão relacionados no edital desta dispensa de licitação anexo I, II e III, disponível no portal do município: <https://transparencia.betha.cloud/#!/IKR2wBO51OO0hvKMMKC60Q==/consulta/100200>.

Prefeitura Municipal de Atalaia Pr, 30 de junho de 2025

CARLOS EDUARDO ARMELIN MARIANI
Prefeito Municipal

CNPJ: 75.731.018/0001-62

www.atalaia.pr.gov.br

Paço Municipal Prefeito Antônio Carlos Gílio – Praça José Bento dos Santos, N° 02 – Centro.
CEP: 87.630-000 – Fone: (44) 3254-8101 – e-mail: administracao@atalaia.pr.gov.br

LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA N.º 022/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALAIA

Torna-se público que a Prefeitura Municipal de Atalaia Pr, por meio do setor de Licitações e Contratos, realizará Dispensa Eletrônica, com critério de julgamento (menor preço global), na hipótese do art. 75, inciso I, II, nos termos da Lei n.º 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais normas aplicáveis.

OBJETO: Contratação de empresa especializa para prestação de serviços de instalação de equipamentos de climatização em diversos ambientes, contemplando diferentes capacidades e modelos de aparelhos de ar-condicionado, com o objetivo de atender às necessidades de conforto térmico da instituição, conforme Termo de Referência.

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO (GLOBAL): R\$ 19.950,00 (dezenove mil, novecentos e cinquenta reais).

APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS:

Forma de envio:

Via e-mail: licitacao@atalaia.pr.gov.br

Presencialmente: Setor de protocolo geral, Praça José Bento dos Santos N.º 2, Atalaia/PR.

Período para envio:

INÍCIO: 01/07/2025, às 00h01min.

TÉRMINO: 03/07/2025, às 00h.

APURAÇÃO E CRITÉRIO DE ANÁLISE:

As propostas apresentadas devem conter o **Valor Global** com valores unitários conforme tabela do edital. A sessão pública de apuração ocorrerá às **08:00 horas do dia 04/07/2025**. Após a abertura das propostas, será concedido um prazo de **6 horas** para lances adicionais, caso desejado pelas empresas participantes (manifestantes) (se houver) e as propostas serão publicadas em tempo real no **Portal de Transparência**, pelo Pregoeiro Municipal.

ENDEREÇO ELETRÔNICO PARA ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO:

licitacao@atalaia.pr.gov.br

DOCUMENTAÇÃO:

As empresas interessadas em participar deste certame, deverão encaminhar **obrigatoriamente** os documentos de habilitação e a proposta de preço no e-mail acima mencionado, os documentos exigidos estão relacionados no edital desta dispensa de licitação anexo I, II e III, disponível no portal do município: <https://transparencia.betha.cloud/#/IKR2wBO51OO0hvkMMKC60Q==/consulta/100200>.

Prefeitura Municipal de Atalaia Pr, 30 de junho de 2025

CARLOS EDUARDO ARMELIN MARIANI
Prefeito Municipal

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 015/2025

Processo Administrativo: N.º 054/2025

OBJETO: O objeto da presente licitação é a contratação de empresa especializada através de registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais e equipamentos elétricos destinados na manutenção da iluminação pública e predial da Prefeitura Municipal de Atalaia.

Empresa vencedora valor total: R\$ 324.530,00 (trezentos e vinte e quatro mil e quinhentos e trinta reais):

C. B. DE MORAES & CIA LTDA-EPP (75316265000100) com os lotes: 1, 2 e 3 no valor total de R\$ 324.530,00 (trezentos e vinte e quatro mil e quinhentos e trinta reais).

ATALAIA - PR, 30 de junho de 2025

MARCO AURELIO PEREIRA
Condutor de Processos

LICITAÇÕES E CONTRATOS

MUNICIPIO DE ATALAIA
ATALAIA-PR

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2025
Processo Administrativo Nº 52/2025
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: CARLOS HENRIQUE FERNANDES
Data de Publicação: 11/06/2025 10:25:28

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 30/06/2025 15:22:26
1 - EMPRESA COM CADASTRO NA POLICIA FEDERAL QUE PRESTE SERVICOS DE SEGURANCA PARA O RODEIO NO MUNICIPIO DE ATALAIA COM A MEDIA DE 60 SEGURANCAS NOTURNOS E 6 DIURNOS, PERFAZENDO 10 HORAS DE TRABALHO POR DI

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADES	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: EMPRESA COM CADASTRO NA POLICIA FEDERAL QUE PRESTE SERVICOS DE SEGURANCA PARA O RODEIO NO MUNICIPIO DE ATALAIA COM A MEDIA DE 60 SEGURANCAS NOTURNOS E 6 DIURNOS, PERFAZENDO 10 HORAS DE TRABALHO POR DIARIA. TOTAL DE 180 NOTURNOS E 18 DIURNOS PARA OS 3 DIAS DO EVENTO. CRONOGRAMA A SER ORGANIZADO PELA COMISSAO DO EVENTO.EMPRESA COM CADASTRO NA POLICIA FEDERAL QUE PRESTE SERVICOS DE SEGURANCA PARA O RODEIO NO MUNICIPIO DE ATALAIA COM A MEDIA DE 60 SEGURANCAS NOTURNOS E 6 DIURNOS, PERFAZENDO 10 HORAS DE TRABALHO POR DIARIA. TOTAL DE 180 NOTURNOS E 18 DIURNOS PARA OS 3 DIAS DO EVENTO. CRONOGRAMA A SER ORGANIZADO PELA COMISSAO DO EVENTO.			
Quantidade: 198	Valor Unit.: 227,00	Valor Total: 44.946,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COLORTEC SEGURANÇA PRIVADA	230	47.388.627/0001-25	346,20	227,00		Sim
2 PROTEJUS SEGURANÇA PATRIMONIAL	410	28.818.453/0001-49	346,20	238,90	5,24	Sim
3 HOPE VIGILANCIA LTDA	237	45.388.599/0001-10	346,20	249,00	4,23	Sim
4 FORTICO SEGURANÇA LTDA	523	54.389.715/0001-07	340,00	259,99	4,41	Sim
5 IGEHAL SEGURANÇA EIRELI	440	22.884.201/0001-31	346,20	260,00	0,00	Sim
6 CRUCIAL SEGURANÇA LTDA	322	48.711.746/0001-30	346,20	265,00	1,92	Sim
7 SHOWMAN PROMOCOES E EVENTOS	825	55.444.985/0001-36	346,20	293,00	10,57	Sim
8 CENTRO DE TREINAMENTOS VALE DO	507	36.237.703/0001-85	346,20	346,20	18,16	Sim
9 MARCOS FONSECA	902	43.765.067/0001-20	346,20	346,20	0,00	Sim
10 J.H. EMPRESA DE VIGILÂNCIA EIRELI ME	978	02.418.955/0001-99	346,20	346,20	0,00	Sim
11 PRADA SEGURANÇA PRIVADA LTDA	605	17.249.507/0001-86	346,20	346,20	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SIGMUND SEGURANÇA E VIGILÂNCIA	090	45.724.134/0001-93	346,00	193,00		Sim
ARMED SEGURANÇA PRIVADA LTDA	427	51.821.439/0001-16	343,20	193,99	0,5130	Sim

MUNICIPIO DE ATALAIA
ATALAIA-PR

AUTORIDADE: CARLOS EDUARDO ARMELIN MARIANI

9180717999246831539

LICITAÇÕES E CONTRATOS

MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE DA ADMINISTRAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA

REFERÊNCIA: DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 22/2025
CRITÉRIO: MENOR PREÇO GLOBAL

A **Prefeitura Municipal de Atalaia**, Estado do Paraná, no uso das atribuições legais e conforme disposto nos artigos 75, I e II, da **Lei Federal N.º 14.133/2021** e no **Decreto Municipal N.º 150/2022**, convida eventuais interessados a apresentar propostas adicionais relativas à contratação direta, mediante **Dispensa de Licitação**, com o objetivo de selecionar a proposta mais vantajosa.

OBJETO: O objeto tem por finalidade a contratação de empresa especializada para prestação de serviços de instalação de equipamentos de climatização em diversos ambientes, contemplando diferentes capacidades e modelos de aparelhos de ar-condicionado, com o objetivo de atender às necessidades de conforto térmico da instituição, conforme Termo de Referência.

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO

PRODUTO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
Instalação de ar condicionado de 9.000 btus, padrão de fábrica com 3 MTS de linha modelo split	11,00	unidade	R\$ 750,00	R\$ 8.250,00
Instalação de ar condicionado de 12.000 btus, padrão de fábrica com 3 MTS de linha modelo split	3,00	unidade	R\$ 750,00	R\$ 2.250,00
Instalação de ar condicionado de 18.000 btus, padrão de fábrica com 3 MTS de linha modelo split	5,00	unidade	R\$ 900,00	R\$ 4.500,00
Instalação de ar condicionado de 24.000 btus, padrão de fábrica com 3 MTS de linha modelo split	1,00	unidade	R\$ 900,00	R\$ 900,00
Instalação de ar condicionado de 24.000 btus, padrão de fábrica com 3 MTS de linha modelo piso e teto	1,00	unidade	R\$ 1.850,00	R\$ 1.850,00
Instalação de ar condicionado de 36.000 btus, padrão de fábrica com 3 MTS de linha modelo piso e teto	1,00	unidade	R\$ 2.200,00	R\$ 2.200,00
VALOR TOTAL MÁXIMO				R\$ 19.950,00

CONDIÇÕES DA CONTRATAÇÃO

Prazo de Vigência: 12 (doze) meses.

A execução dos serviços será de forma parcelada conforme as necessidades e as exigências da Secretaria Municipal de Administração.

O objeto licitado será recebido provisoriamente e definitivamente de acordo com Art. 140, II – letras a e b e seus parágrafos da Lei Federal 14.133/2021.

Os serviços serão executados conforme proposta comercial da vencedora, ETP, DFD e TR.

As condições de pagamento até 10 (dez) dias após a emissão da nota fiscal.

O prazo de entrega é de até 10 (dez) dias após a solicitação (AF-Autorização de Fornecimento).

DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA

Os documentos necessários para habilitação estão disponíveis no **Edital da Dispensa de Licitação Eletrônica nº 22/2025**, anexos I, II e III.

CRITÉRIO DE ANÁLISE:

APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS

Forma de envio:

Via e-mail: licitacao@atalaia.pr.gov.br

Presencialmente: Setor de protocolo geral, Praça José Bento dos Santos nº 2, Atalaia/PR.

Período para envio:

Início: 01/07/2025, às 00:01 horas.

Término: 03/07/2025, às 00:00 horas.

APURAÇÃO E CRITÉRIO DE ANÁLISE:

As propostas apresentadas devem conter o **Valor Global** com valores unitários conforme tabela do edital. A sessão pública de apuração ocorrerá às **08:00 horas do dia 04/07/2025**. Após a abertura das propostas, será concedido um prazo de **6 horas** para lances adicionais, caso desejado pelas empresas participantes (manifestantes) (se houver) e as propostas serão publicadas em tempo real no **Portal de Transparência**, pelo Pregoeiro Municipal.

CONTATO PARA INFORMAÇÕES ADICIONAIS:

- **Telefone:** (44) 3254-8101
- **Endereço:** Praça José Bento dos Santos nº 2, Prefeitura Municipal de Atalaia/PR.
- **E-mail:** licitacao@atalaia.pr.gov.br

Prefeitura Municipal de Atalaia/PR Atalaia, 30 de junho de 2025

MARCO AURÉLIO PEREIRA
Pregoeiro Municipal

LICITAÇÕES E CONTRATOS



MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE DA ADMINISTRAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA

REFERÊNCIA: DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 23/2025

CRITÉRIO: MENOR PREÇO POR ITEM

A Prefeitura Municipal de Atalaia, Estado do Paraná, no uso das atribuições legais e conforme disposto nos artigos 75, I e II, da Lei Federal nº 14.133/2021 e no Decreto Municipal nº 150/2022, convida eventuais interessados a apresentar propostas adicionais relativas à contratação direta, mediante **Dispensa de Licitação**, com o objetivo de selecionar a proposta mais vantajosa.

OBJETO: O objeto tem por finalidade a contratação de empresa jurídica especializada para o serviço de brigadista/bombeiro civil, com profissionais capacitados e adequadamente certificados em conformidade com a Lei Federal nº 11.901/2009, NBR 14608/2020 e NBR 16877/2021, destinados à realização da segurança do 19º Atalaia Rodeio Festival, a ser realizado nos dias 24, 25 e 26 de julho de 2025, no Parque de Rodeio de Atalaia/Pr, em Comemoração ao 65º Aniversário do Município, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital, termo de referência, estudo técnico preliminar e outros anexos parte integral desse processo.

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO

Item	Especificação	Unid. Medida	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
01	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA O SERVIÇO DE BRIGADISTA/BOMBEIRO CIVIL, COM PROFISSIONAIS CAPACITADOS E ADEQUADAMENTE CERTIFICADOS EM CONFORMIDADE COM A LEI FEDERAL Nº 11.901/2009, NBR 14608/2020 E NBR 16877/2021, DESTINADOS À REALIZAÇÃO DA SEGURANÇA DO 19º ATALAIA RODEIO FESTIVAL, A SER REALIZADO NOS DIAS 24, 25 E 26 DE JULHO DE 2025, NO PARQUE DE RODEIO DE ATALAIA/PR, EM COMEMORAÇÃO AO 65º ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL, TERMO DE REFERÊNCIA, ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR E OUTROS ANEXOS PARTE INTEGRAL DESSE PROCESSO.	SER	21	R\$ 389,09	R\$ 8.170,89
VALOR TOTAL				R\$ 8.170,89	

CONDIÇÕES DA CONTRATAÇÃO

1. **Prazo de vigência:** 12 (doze) meses.

Execução dos serviços: O serviço de brigadista/bombeiro civil, com profissionais capacitados e adequadamente registrados serão recebidos:

De acordo com as exigências da secretaria demandante, onde a contratada o fará de forma integral em local indicado pela administração.

a. Os serviços deverão ser entregues conforme consta na SF (Solicitação de Fornecimento), e de acordo com a Proposta Comercial da vencedora dos itens correspondentes.

b. As notas fiscais deverão ser emitidas de acordo com a SF, sendo assim, as notas fiscais só deverão ser emitidas pela contratada após emissão e entrega da SF (Solicitação de Fornecimento). As notas fiscais deverão constar no campo de observação os seguintes dizeres: DISPENSA ELETRÔNICA Nº 23/2025 - CONTRATO Nº ____/2025, e nome do programa se for o caso, cujo estas informações estarão contidas na observação da SF.

c. A Administração rejeitará e o pagamento estará condicionado, no todo ou em parte, se a entrega dos serviços/produto

Paço Municipal Prefeito Antônio Carlos Gílio – Praça José Bento dos Santos, Nº 02 – Centro.
CEP: 87.630-000 – Fone: (44) 3254-8101 – e-mail: administracao@atalaia.pr.gov.br



estiver em desacordo com este item 6, letras "a", "b" e item 4, 4.2.

2. As condições, quantidades e exigências estão estabelecidas no Edital, Termo de Referência, Estudo Técnico Preliminar, DFD e outros anexos parte integral desse processo.

3. **Forma de pagamento:** Mediante apresentação de Nota Fiscal autorizada pela Secretaria Municipal de Administração.

DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA

Os documentos necessários para habilitação estão disponíveis no **Edital da Dispensa de Licitação Eletrônica nº 23-2025**, anexos I, II e III.

APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 00:01 hrs do dia 01/07/2025 até às 23h59hrs do dia 04/07/2025.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 07h30min às 08h00min horas do dia 07/07/2025

INÍCIO E FIM DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 08:30 horas até as 14:30 horas do dia 07/07/2025.

REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).

LOCAL: www.bllcompras.org.br

FORMA DE DISPUTA: ABERTO.

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

Após o horário de abertura da sessão pública, será concedido um prazo de 6 horas para que as empresas participantes (ou manifestantes) (se houver), possam fazer novos lances, caso queiram.

CRITÉRIO DE ANÁLISE:

- Propostas apresentadas devem conter **valor unitário**, não superior ao teto estipulado.
- A sessão pública de apuração ocorrerá às **08:30 horas até as 14:30 horas (etapa de disputa na plataforma BLL) do dia 07/07/2025.**

CONTATO PARA INFORMAÇÕES ADICIONAIS:

- **Telefone:** (44) 3254-8101
- **Endereço:** Praça José Bento dos Santos nº 2, Prefeitura Municipal de Atalaia/PR.
- **E-mail:** licitacao2@atalaia.pr.gov.br

Prefeitura Municipal de Atalaia/PR Atalaia, 30 de junho de 2025

Carlos Henrique Fernandes
Pregoeiro Municipal

Paço Municipal Prefeito Antônio Carlos Gílio – Praça José Bento dos Santos, Nº 02 – Centro.
CEP: 87.630-000 – Fone: (44) 3254-8101 – e-mail: administracao@atalaia.pr.gov.br

LICITAÇÕES E CONTRATOS

MUNICIPIO DE ATALAIA
ATALAIA-PR

VENCEDORES DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2025
Processo Administrativo Nº 52/2025
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: CARLOS HENRIQUE FERNANDES
Data de Publicação: 11/06/2025 10:25:28

				TOTAL DO PROCESSO:	44.946,00
COLORTEC SEGURANÇA PRIVADA				47.388.627/0001-25	44.946,00
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 230	Lance: 227,00	Total: 44.946,00	
Item: 1	Unidade: UNIDADES	Marca: Serviço	Modelo:		
Descrição: EMPRESA COM CADASTRO NA POLICIA FEDERAL QUE PRESTE SERVICOS DE SEGURANCA PARA O RODEIO NO MUNICIPIO DE ATALAIA COM A MEDIA DE 60 SEGURANCAS NOTURNOS E 6 DIURNOS, PERFAZENDO 10 HORAS DE TRABALHO POR DIARIA. TOTAL DE 180 NOTURNOS E 18 DIURNOS PARA OS 3 DIAS DO EVENTO. CRONOGRAMA A SER ORGANIZADO PELA COMISSAO DO EVENTO.EMPRESA COM CADASTRO NA POLICIA FEDERAL QUE PRESTE SERVICOS DE SEGURANCA PARA O RODEIO NO MUNICIPIO DE ATALAIA COM A MEDIA DE 60 SEGURANCAS NOTURNOS E 6 DIURNOS, PERFAZENDO 10 HORAS DE TRABALHO POR DIARIA. TOTAL DE 180 NOTURNOS E 18 DIURNOS PARA OS 3 DIAS DO EVENTO. CRONOGRAMA A SER ORGANIZADO PELA COMISSAO DO EVENTO.					
Quantidade: 198		Val. Ref.: 346,20	Valor Unit.: 227,00	Total Item: 44.946,00	

PREGOEIRO: CARLOS HENRIQUE FERNANDES

PREGOEIRO CARLOS HENRIQUE FERNANDES

MEMBRO DE APOIO MARISTELA MELO MORANTE

MEMBRO DE APOIO RICARDO AUGUSTO MOREIRA BARBOSA

LICITAÇÕES E CONTRATOS



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALAIA

Praça José Bento dos Santos, 02 - Centro - Atalaia
CEP: 87630-000 CNPJ: 75.731.018/0001-62 Telefone: (44) 3254-8101
E-mail: contabilidade_atalaia@hotmail.com Site: http://www.atalaia.pr.gov.br

Página: 1 / 6

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 15/2025

Processo Adm.: 54/2025

Data do Processo: 11/06/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo: 54/2025
- b) Nr. Licitação: 15/2025 - PE
- c) Modalidade: Pregão eletrônico
- d) Data de Homologação: 30/06/2025
- e) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS DESTINADOS NA MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA E PREDIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALAIA.

Lote: 1

Participante: C. B. DE MORAES & CIA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
2	CABO FLEXIVEL 1,50 MM2 ISOLAÇÃO 1KV - CABO FLEXIVEL 1,50 MM2 ISOLAÇÃO 1KV Marca: Ibérica cobre	1.000,000	M²	1,17	1.170,00
3	Cabo flexível 10,0 mm2 isolação 1kv, com selo INMETRO - Cabo flexível 10,0 mm2 isolação 1kv, com selo INMETRO Marca: Ibérica cobre	1.000,000	MT	8,30	8.300,00
4	CABO FLEXIVEL 16,00 MM2 ISOLAÇÃO 1KV - CABO FLEXIVEL 16,00 MM2 ISOLAÇÃO 1KV Marca: Ibérica cobre	1.000,000	M²	12,69	12.690,00
5	CABO FLEXÍVEL 2,50 MM2 ISOLAÇÃO 1KV - CABO FLEXÍVEL 2,50 MM2 ISOLAÇÃO 1KV Marca: Ibérica cobre	1.000,000	M²	1,85	1.850,00
6	CABO FLEXÍVEL 4,00 MM2 ISOLAÇÃO 1KV - CABO FLEXÍVEL 4,00 MM2 ISOLAÇÃO 1KV Marca: Ibérica cobre	1.000,000	M²	3,07	3.070,00
7	CABO FLEXÍVEL 6,00 MM2 ISOLAÇÃO 1KV, COM SELO INMETRO - CABO FLEXÍVEL 6,00 MM2 ISOLAÇÃO 1KV, COM SELO INMETRO Marca: Ibérica cobre	1.000,000	M²	4,73	4.730,00
8	CABO MULTIPLEX 3 X 16MM C/ NEUTRO ISOLADO - CABO MULTIPLEX 3 X 16MM C/ NEUTRO ISOLADO Marca: Alumbar alumínio	1.000,000	M²	8,30	8.300,00
9	CABO MULTIPLEX 3 X 25MM C/ NEUTRO ISOLADO - CABO MULTIPLEX 3 X 25MM C/ NEUTRO ISOLADO Marca: Alumbar alumínio	1.000,000	M²	14,64	14.640,00
10	CABO MULTIPLEX 4 X 16MM C/ NEUTRO ISOLADO - CABO MULTIPLEX 4 X 16MM C/ NEUTRO ISOLADO Marca: Alumbar alumínio	1.000,000	M²	12,69	12.690,00
11	CABO MULTIPLEX 4 X 25MM C/ NEUTRO ISOLADO - CABO MULTIPLEX 4 X 25MM C/ NEUTRO ISOLADO Marca: Alumbar alumínio	1.000,000	M²	17,66	17.660,00
12	CABO PP 2 X 1,5 MM2, ISOLAÇÃO 500, COM SELO INMETRO - CABO PP 2 X 1,5 MM2, ISOLAÇÃO 500, COM SELO INMETRO Marca: Conducul PP	1.000,000	M²	3,41	3.410,00
13	CABO PP 2 X 2,5 MM2, ISOLAÇÃO 500, COM SELO INMETRO - CABO PP 2 X 2,5 MM2, ISOLAÇÃO 500, COM SELO INMETRO Marca: Conducul PP	1.000,000	M²	4,78	4.780,00

14	CABO PP 2 X 4,00 MM2, ISOLAÇÃO 500, COM SELO INMETRO - 1.000,000 M²	8,49	8.490,00
	CABO PP 2 X 4,00 MM2, ISOLAÇÃO 500, COM SELO INMETRO Marca: Condusul PP		
15	CABO PP 2 X 6,00 MM2, ISOLAÇÃO 500, COM SELO INMETRO - 1.000,000 M²	13,18	13.180,00
	CABO PP 2 X 6,00 MM2, ISOLAÇÃO 500, COM SELO INMETRO Marca: Condusul PP		
16	CABO PP 3 X 2,5 MM2, ISOLAÇÃO 1KV, COM SELO INMETRO - 1.000,000 M²	8,59	8.590,00
	CABO PP 3 X 2,5 MM2, ISOLAÇÃO 1KV, COM SELO INMETRO Marca: Condusul PP		
17	CABO PP 3 X 4,0 MM2, ISOLAÇÃO 1KV, COM SELO INMETRO - 1.000,000 M²	11,71	11.710,00
	CABO PP 3 X 4,0 MM2, ISOLAÇÃO 1KV, COM SELO INMETRO Marca: Condusul PP		
18	CABO PP 3 X 6,0 MM2, ISOLAÇÃO 1KV, COM SELO INMETRO - 1.000,000 M²	17,08	17.080,00
	CABO PP 3 X 6,0 MM2, ISOLAÇÃO 1KV, COM SELO INMETRO Marca: Condusul PP		
33	FIO FLEXÍVEL PARALELO 2 X 1,50 MM2, ISOLAÇÃO 300V, COR BRANCA. - FIO FLEXÍVEL PARALELO 2 X 1,50 MM2, ISOLAÇÃO 300V, COR BRANCA. 1.000,000 M²	2,78	2.780,00
	Marca: Condusul paralelo		
34	FIO FLEXÍVEL PARALELO 2 X 2,50 MM2, ISOLAÇÃO 300V, COR BRANCA. - FIO FLEXÍVEL PARALELO 2 X 2,50 MM2, ISOLAÇÃO 300V, COR BRANCA. 1.000,000 M²	4,05	4.050,00
	Marca: Condusul paralelo		
35	FIO FLEXÍVEL PARALELO 2 X 4,00 MM2, ISOLAÇÃO 300V, COR BRANCA. - FIO FLEXÍVEL PARALELO 2 X 4,00 MM2, ISOLAÇÃO 300V, COR BRANCA. 1.000,000 M²	6,83	6.830,00
	Marca: Condusul paralelo		

Total do Participante: 166.000,00

Lote: 2
Participante: C. B. DE MORAES & CIA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
37	LÂMPADA BULBO LED 12W, SOQUETE E-27, TEMPERATURA DE COR MÍNIMO 5000K, FLUXO LUMINOSO DE 1500 LM OU SUPERIOR, BIVOLT, COM INMETRO E SELO PROCEL, COM GARANTIA DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 MESES. - LÂMPADA BULBO LED 12W, SOQUETE E-27, TEMPERATURA DE COR MÍNIMO 5000K, FLUXO LUMINOSO DE 1500 LM OU SUPERIOR, BIVOLT, COM INMETRO E SELO PROCEL, COM GARANTIA DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 MESES. Marca: Ourolux LED	100,000	UND	3,87	387,00
38	LÂMPADA BULBO LED 15W, SOQUETE E-27, TEMPERATURA DE COR MÍNIMO 5000K, FLUXO LUMINOSO DE 1500 LM OU SUPERIOR, BIVOLT, COM INMETRO E SELO PROCEL, COM GARANTIA DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 MESES. - LÂMPADA BULBO LED 15W, SOQUETE E-27, TEMPERATURA DE COR MÍNIMO 5000K, FLUXO LUMINOSO DE 1500 LM OU SUPERIOR, BIVOLT, COM INMETRO E SELO PROCEL, COM GARANTIA DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 MESES. Marca: Ourolux LED	100,000	UND	5,16	516,00
39	LÂMPADA BULBO LED 20W, SOQUETE E-27, TEMPERATURA DE COR MÍNIMO 5000K, FLUXO LUMINOSO DE 1500 LM OU SUPERIOR, BIVOLT, COM INMETRO E SELO PROCEL, COM GARANTIA DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 MESES - LÂMPADA BULBO LED 20W, SOQUETE E-27, TEMPERATURA DE COR MÍNIMO 5000K, FLUXO LUMINOSO DE 1500 LM OU SUPERIOR, BIVOLT, COM INMETRO E SELO PROCEL, COM GARANTIA DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 MESES Marca: Kian LED	100,000	UND	11,61	1.161,00
40	LÂMPADA BULBO LED 30W, SOQUETE E-27, TEMPERATURA DE COR MÍNIMO 5000K, FLUXO LUMINOSO DE 1500 LM OU SUPERIOR, BIVOLT, COM INMETRO E SELO PROCEL, COM GARANTIA DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 MESES. - LÂMPADA BULBO LED 30W, SOQUETE E-27, TEMPERATURA DE COR MÍNIMO 5000K, FLUXO LUMINOSO DE 1500 LM OU SUPERIOR, BIVOLT, COM INMETRO E SELO PROCEL, COM GARANTIA DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 MESES. Marca: Kian LED	100,000	UND	15,91	1.591,00
41	LÂMPADA BULBO LED 40W, SOQUETE E-27, TEMPERATURA DE COR MÍNIMO 5000K, FLUXO LUMINOSO DE 1500 LM OU	250,000	UND	17,20	4.300,00

	SUPERIOR, BIVOLT, COM INMETRO E SELO PROCEL, COM GARANTIA DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 MESES. - LÂMPADA BULBO LED 40W, SOQUETE E-27, TEMPERATURA DE COR MÍNIMO 5000K, FLUXO LUMINOSO DE 1500 LM OU SUPERIOR, BIVOLT, COM INMETRO E SELO PROCEL, COM GARANTIA DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 MESES. Marca: Kian LED				
42	LÂMPADA BULBO LED 50W, SOQUETE E-27, TEMPERATURA DE COR MÍNIMO 5000K, FLUXO LUMINOSO DE 1500 LM OU SUPERIOR, BIVOLT, COM INMETRO E SELO PROCEL, COM GARANTIA DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 MESES. - LÂMPADA BULBO LED 50W, SOQUETE E-27, TEMPERATURA DE COR MÍNIMO 5000K, FLUXO LUMINOSO DE 1500 LM OU SUPERIOR, BIVOLT, COM INMETRO E SELO PROCEL, COM GARANTIA DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 MESES. Marca: Kian LED	250,000	UND	21,50	5.375,00
43	LÂMPADA BULBO LED 60W, SOQUETE E-27, TEMPERATURA DE COR MÍNIMO 5000K, FLUXO LUMINOSO DE 1500 LM OU SUPERIOR, BIVOLT, COM INMETRO E SELO PROCEL, COM GARANTIA DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 MESES. - LÂMPADA BULBO LED 60W, SOQUETE E-27, TEMPERATURA DE COR MÍNIMO 5000K, FLUXO LUMINOSO DE 1500 LM OU SUPERIOR, BIVOLT, COM INMETRO E SELO PROCEL, COM GARANTIA DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 MESES. Marca: Kian LED	100,000	UND	51,60	5.160,00

Total do Participante: 18.490,00

Lote: 3
Participante: C. B. DE MORAES & CIA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	BASE PARA RELE FOTOELÉTRICO COM HASTE DE FERRO - BASE PARA RELE FOTOELÉTRICO COM HASTE DE FERRO Marca: Exatron base ferro	300,000	UND	7,00	2.100,00
19	CAIXA SOBREPOR SISTEMA X - CAIXA SOBREPOR SISTEMA X Marca: Fame PVC	100,000	UND	4,00	400,00
20	CANALETA PVC 20X10X2000MM, COM FITA DUPLA FACE, SEM DIVISÓRIA CENTRAL - CANALETA PVC 20X10X2000MM, COM FITA DUPLA FACE, SEM DIVISÓRIA CENTRAL Marca: Force Line PVC	100,000	M²	6,00	600,00
21	CHAVE DE PARTIDA (CHAVE MAGNÉTICA) DE 10CV, TRIFÁSICA, TENSÃO 220V - CHAVE DE PARTIDA (CHAVE MAGNÉTICA) DE 10CV, TRIFÁSICA, TENSÃO 220V Marca: Soprano CPS	20,000	M²	300,00	6.000,00
22	CHAVE DE PARTIDA (CHAVE MAGNÉTICA) DE 7,5CV, TRIFÁSICA, TENSÃO 220V - CHAVE DE PARTIDA (CHAVE MAGNÉTICA) DE 7,5CV, TRIFÁSICA, TENSÃO 220V Marca: Soprano CPS	20,000	M²	200,00	4.000,00
23	CONECTOR PERFURANTE 10 - 70 MM - CONECTOR PERFURANTE 10 - 70 MM Marca: TCM perfurante	200,000	M²	8,00	1.600,00
24	CONECTOR PERFURANTE 120 - 120 MM - CONECTOR PERFURANTE 120 - 120 MM Marca: TCM perfurante	200,000	UND	18,00	3.600,00
25	DISJUNTOR DIN 3P CURVA C 63A - DISJUNTOR DIN 3P CURVA C 63A Marca: Soprano DIN	10,000	UND	45,00	450,00
26	DISJUNTOR MODELO NEMA 3 X 100A - DISJUNTOR MODELO NEMA 3 X 100A Marca: Soprano Nema	10,000	UND	100,00	1.000,00
27	DISJUNTOR MODELO NEMA 3 X 150A - DISJUNTOR MODELO NEMA 3 X 150A Marca: Soprano Nema	5,000	UND	350,00	1.750,00
28	DISJUNTOR MODELO NEMA 3 X 200A - DISJUNTOR MODELO NEMA 3 X 200A Marca: Sorapno Nema	5,000	UND	350,00	1.750,00
29	ENTRADA DE ENERGIA COM POSTES E FIOS - SISTEMA COMPLETO PADRÃO COPEL 3 X 50A - ENTRADA DE ENERGIA COM POSTES E FIOS - SISTEMA COMPLETO PADRÃO COPEL 3 X 50A Marca: Vários Kit completo	5,000	UND	1.100,00	5.500,00

30	ENTRADA DE ENERGIA COM POSTES E FIOS - SISTEMA COMPLETO PADRÃO COPEL 3 X 100A - ENTRADA DE ENERGIA COM POSTES E FIOS - SISTEMA COMPLETO PADRÃO COPEL 3 X 100A Marca: Vários Kit completo	5,000	UND	2.000,00	10.000,00
31	ENTRADA DE ENERGIA COM POSTES E FIOS - SISTEMA COMPLETO PADRÃO COPEL 3 X 150A - ENTRADA DE ENERGIA COM POSTES E FIOS - SISTEMA COMPLETO PADRÃO COPEL 3 X 150A Marca: Vários Kit completo	5,000	UND	4.500,00	22.500,00
32	ENTRADA DE ENERGIA COM POSTES E FIOS - SISTEMA COMPLETO PADRÃO COPEL 3 X 200A - ENTRADA DE ENERGIA COM POSTES E FIOS - SISTEMA COMPLETO PADRÃO COPEL 3 X 200A Marca: Vários Kit completo	4,000	UND	6.000,00	24.000,00
36	Fita isolante anti-chamas de 20 metros - Fita isolante anti-chamas de 20 metros Marca: Fame PVC	50,000	UND	5,00	250,00
44	PAINEL DE LED EMBUTIR DE 18W, TENSÃO BIVOLT, TEMPERATURA DE COR MÍNIMO 5000K, FLUXO LUMINOSO IGUAL OU SUPERIOR A 1200 LM, COM GARANTIA DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 MESES. - PAINEL DE LED EMBUTIR DE 18W, TENSÃO BIVOLT, TEMPERATURA DE COR MÍNIMO 5000K, FLUXO LUMINOSO IGUAL OU SUPERIOR A 1200 LM, COM GARANTIA DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 MESES. Marca: Kian embutir	80,000	UND	20,00	1.600,00
45	PAINEL DE LED EMBUTIR DE 24W, TENSÃO BIVOLT, TEMPERATURA DE COR MÍNIMO 5000K, FLUXO LUMINOSO IGUAL OU SUPERIOR A 1200 LM, COM GARANTIA DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 MESES. - PAINEL DE LED EMBUTIR DE 24W, TENSÃO BIVOLT, TEMPERATURA DE COR MÍNIMO 5000K, FLUXO LUMINOSO IGUAL OU SUPERIOR A 1200 LM, COM GARANTIA DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 MESES. Marca: Kian embutir	80,000	UND	33,00	2.640,00
46	PAINEL DE LED EMBUTIR DE 36W, TENSÃO BIVOLT, TEMPERATURA DE COR MÍNIMO 5000K, FLUXO LUMINOSO IGUAL OU SUPERIOR A 1200 LM, COM GARANTIA DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 MESES. PAINEL DE LED EMBUTIR DE 36W, TENSÃO BIVOLT, TEMPERATURA DE COR MÍNIMO 5000K, FLUXO LUMINOSO IGUAL OU SUPERIOR A 1200 LM, COM GARANTIA DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 MESES. - PAINEL DE LED EMBUTIR DE 36W, TENSÃO BIVOLT, TEMPERATURA DE COR MÍNIMO 5000K, FLUXO LUMINOSO IGUAL OU SUPERIOR A 1200 LM, COM GARANTIA DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 MESES. PAINEL DE LED EMBUTIR DE 36W, TENSÃO BIVOLT, TEMPERATURA DE COR MÍNIMO 5000K, FLUXO LUMINOSO IGUAL OU SUPERIOR A 1200 LM, COM GARANTIA DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 MESES. Marca: Kian embutir	50,000	UND	90,00	4.500,00
47	PAINEL DE LED SOBREPOR DE 18W, TENSÃO BIVOLT, TEMPERATURA DE COR MÍNIMO 5000K, FLUXO LUMINOSO IGUAL OU SUPERIOR A 1200 LM, COM GARANTIA DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 MESES. - PAINEL DE LED SOBREPOR DE 18W, TENSÃO BIVOLT, TEMPERATURA DE COR MÍNIMO 5000K, FLUXO LUMINOSO IGUAL OU SUPERIOR A 1200 LM, COM GARANTIA DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 MESES. Marca: Kian sobrepor	100,000	UND	29,00	2.900,00
48	PAINEL DE LED SOBREPOR DE 24W, TENSÃO BIVOLT, TEMPERATURA DE COR MÍNIMO 5000K, FLUXO LUMINOSO IGUAL OU SUPERIOR A 1200 LM, COM GARANTIA DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 MESES. - PAINEL DE LED SOBREPOR DE 24W, TENSÃO BIVOLT, TEMPERATURA DE COR MÍNIMO 5000K, FLUXO LUMINOSO IGUAL OU SUPERIOR A 1200 LM, COM GARANTIA DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 MESES. Marca: Kian sobrepor	100,000	UND	38,00	3.800,00
49	PAINEL DE LED SOBREPOR DE 36W, TENSÃO BIVOLT, TEMPERATURA DECOR MÍNIMO 5000K, FLUXO LUMINOSO IGUAL OU SUPERIOR A 1200 LM, COM GARANTIA DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 MESES. - PAINEL DE LED SOBREPOR DE 36W, TENSÃO BIVOLT, TEMPERATURA DECOR MÍNIMO 5000K, FLUXO LUMINOSO IGUAL OU SUPERIOR A 1200 LM, COM GARANTIA DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 MESES. Marca: Kian sobrepor	50,000	UND	100,00	5.000,00

50	PAINEL DE LED SOBREPOR DE 48W, TENSÃO BIVOLT, TEMPERATURA DE COR MÍNIMO 5000K, FLUXO LUMINOSO IGUAL OU SUPERIOR A 1200 LM, COM GARANTIA DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 MESES. - PAINEL DE LED SOBREPOR DE 48W, TENSÃO BIVOLT, TEMPERATURA DE COR MÍNIMO 5000K, FLUXO LUMINOSO IGUAL OU SUPERIOR A 1200 LM, COM GARANTIA DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 MESES. Marca: Kian sobrepór	50,000	UND	150,00	7.500,00
51	PLACA 4 X 2 CEGA COM SUPORTE SH - PLACA 4 X 2 CEGA COM SUPORTE SH Marca: Fame Blanc+	200,000	UND	3,00	600,00
52	PLAFON INTELIGENTE PVC, COR BRANCA, COM RECEPTÁCULO DE PORCELANA E-27 - PLAFON INTELIGENTE PVC, COR BRANCA, COM RECEPTÁCULO DE PORCELANA E-27 Marca: Real PVC	500,000	UND	7,00	3.500,00
53	RECEPTÁCULO ADAPTADOR, EM PORCELANA, E40 X E27 - RECEPTÁCULO ADAPTADOR, EM PORCELANA, E40 X E27 Marca: Germer porcelana	200,000	UND	9,00	1.800,00
54	RELÉ FOTOELÉTRICO 220V - RELÉ FOTOELÉTRICO 220V Marca: Qualitronix rele	300,000	UND	20,00	6.000,00
55	VENTILADOR DE PAREDE DE 60 CM, TENSÃO BIVOLT, COR PRETA. - VENTILADOR DE PAREDE DE 60 CM, TENSÃO BIVOLT, COR PRETA. Marca: Ventisol Parede	15,000	UND	380,00	5.700,00
56	REFLETOR LED 100W IP67 BRANCO FRIO MODELO: EXTERNO VOLTAGEM: BIVOLT AUTOMÁTICO (110V-220V) VIDA ÚTIL: 10.000 HORAS CARÇAÇA: ALUMINIO; COR PRETO - REFLETOR LED 100W IP67 BRANCO FRIO MODELO: EXTERNO VOLTAGEM: BIVOLT AUTOMÁTICO (110V-220V) VIDA ÚTIL: 10.000 HORAS CARÇAÇA: ALUMINIO; COR PRETO Marca: Kian LED	50,000	UND	50,00	2.500,00
57	REFLETOR LED 200W IP67 BRANCO FRIO MODELO: EXTERNO VOLTAGEM: BIVOLT AUTOMÁTICO (110V-220V) VIDA ÚTIL: 10.000 HORAS CARÇAÇA: ALUMINIO; COR PRETO - REFLETOR LED 200W IP67 BRANCO FRIO MODELO: EXTERNO VOLTAGEM: BIVOLT AUTOMÁTICO (110V-220V) VIDA ÚTIL: 10.000 HORAS CARÇAÇA: ALUMINIO; COR PRETO Marca: Kian Led	50,000	UND	130,00	6.500,00

Total do Participante: 140.040,00

Total Geral: 324.530,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DE CRECHE- CRISTOPHER RUMANSKI DOS SANTOS	06.007.12.365.0004.2047.3.3.90.30.00	R\$ 20.000,00
MANUTENÇÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE(UBSs) - ATENÇÃO BÁSICA	09.002.10.301.0007.2131.3.3.90.30.00	R\$ 64.040,25
MANUTENÇÃO DO ENSINO PRÉ-ESCOLAR- ESPAÇO DO SABER	06.007.12.365.0004.2044.3.3.90.30.00	R\$ 5.000,00
ADEQUAÇÃO DO ATERRO CONTROLADO PARA ATERRO SANITÁRIO COM RECURSOS PRÓPRIOS E MEDIANTE CONVENIO	05.006.20.541.0003.1036.3.3.90.30.00	R\$ 30.000,00
MANUTENÇÃO NO ESTÁDIO DE FUTEBOL JOSÉ AFONSO DE FUCCIO	08.003.27.812.0006.2042.3.3.90.30.00	R\$ 12.000,00
MANUTENÇÃO DE CRECHE- CRISTOPHER RUMANSKI DOS SANTOS	06.007.12.365.0004.2047.3.3.90.30.00	R\$ 40.000,00
MANUTENÇÃO DA CAPELA MORTUÁRIA	10.003.15.452.0008.2091.3.3.90.30.00	R\$ 2.000,00
MANUTENÇÃO DO GABINETE DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO	06.001.12.122.0004.2032.3.3.90.30.00	R\$ 1.000,00
MANUTENCAO NO DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS	10.003.15.452.0008.2084.3.3.90.30.00	R\$ 30.000,00
MANUTENÇÃO DO ENSINO PRÉ-ESCOLAR- ESPAÇO DO SABER	06.007.12.365.0004.2044.3.3.90.30.00	R\$ 8.000,00
MANUTENÇÃO DE PREDIOS ESTADUAIS COM RECURSOS PROPRIOS	05.004.20.606.0003.2051.3.3.90.30.00	R\$ 10.000,00
MANUTENÇÃO ENSINO FUNDAMENTAL DA ESCOLA MUN. VANIA MARIA SIMÃO	06.004.12.361.0004.2039.3.3.90.30.00	R\$ 10.000,00
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DO CEMITÉRIO	10.003.15.452.0008.2088.3.3.90.30.00	R\$ 16.000,00

Sistema: Compras - Usuário: marcoprna1975. Emissão: 30/06/2025, às 13:54:21. Protocolo: 313b07ca-c04e-4e4f-b006-4e4e928b511f

MUNICIPAL		
MANUTENÇÃO DO GABINETE DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO	06.001.12.122.0004.2032.3.3.90.30.00	R\$ 9.000,00
MANUTENÇÃO ENSINO FUNDAMENTAL DA ESCOLA MUN. VANIA MARIA SIMÃO	06.004.12.361.0004.2039.3.3.90.30.00	R\$ 1.000,00
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO.	04.001.04.121.0002.2010.3.3.90.30.00	R\$ 20.000,00
MANTER A UNIDADE ESPORTIVA	08.002.27.812.0006.2070.3.3.90.30.00	R\$ 2.000,00
MODERNIZAÇÃO, AMPLIAÇÃO E MAUTENÇÃO NO CENTRO DE CONVIVENCIA DO IDOSO-ELZA PRIMÃO CANDIOTO	07.006.08.241.0005.1011.3.3.90.30.00	R\$ 15.000,00
MANUTENÇÃO NO BARRACÃO DE RECICLAGEM DE LIXO	10.005.15.452.0008.2090.3.3.90.30.00	R\$ 30.000,00
MANUTENÇÃO NO GINÁSIO DE ESPORTES PEDRO FELIPES	08.004.27.812.0006.2045.3.3.90.30.00	R\$ 27.000,00
MANUTENÇÃO DA EQUIPE DE TRABALHADORES DA POLÍTICA DE ASSISTENCIA SOCIAL	07.002.08.244.0005.2056.3.3.90.30.00	R\$ 13.000,00
MANUTENÇÃO DA ACADEMIA DA SAUDE - ATENÇÃO BÁSICA	09.002.10.301.0007.2071.3.3.90.30.00	R\$ 2.000,00
MANUTENÇÃO NOS COMPLEXOS ESPORTIVOS DA VILA RURAL JOÃO DE BARROS E CONJUNTO TANCREDO NEVES.	08.004.27.812.0006.2043.3.3.90.30.00	R\$ 9.000,00
MANUTENÇÃO DO CENTRO DE EVENTOS PIONEIRO ATILIO SIROTE	06.003.27.695.0004.2110.3.3.90.30.00	R\$ 14.727,00
MANUTENÇÃO DE RUAS, PRAÇAS, PARQUES E JARDINS	10.005.15.452.0008.2089.3.3.90.30.00	R\$ 40.000,00
MANUTENÇÃO DO SALÃO SOCIAL	07.004.08.244.0005.2049.3.3.90.30.00	R\$ 2.000,00
MANTER O FUNDO MUNICIPAL DA CULTURA - ESPAÇOS E ACERVOS CULTURAIS	06.002.13.392.0004.2105.3.3.90.30.00	R\$ 3.000,00

Atalaia, 30/06/2025

CARLOS EDUARDO A. MARIANI
PREFEITO MUNICIPAL

Assinatura do Responsável

LICITAÇÕES E CONTRATOS

MUNICIPIO DE ATALAIA
ATALAIA-PR

VENCEDORES DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2025
Processo Administrativo Nº 54/2025
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MARCO AURELIO PEREIRA
Data de Publicação: 11/06/2025 17:02:50

TOTAL DO PROCESSO:				324.530,00
C .B. DE MORAES & CIA LTDA-EPP		75.316.265/0001-00		324.530,00
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 133	Lance: 166.000,00	Total: 166.000,00
Item: 2	Unidade: METROS QUADRADOS	Marca: Ibérica	Modelo: cobre	
Descrição: CABO FLEXIVEL 1,50 MM2 ISOLACAO 1KVCABO FLEXIVEL 1,50 MM2 ISOLACAO 1KV				
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 1,55	Valor Unit.: 1,17		Total Item: 1.170,00
Item: 3	Unidade: METROS	Marca: Ibérica	Modelo: cobre	
Descrição: Cabo flexivel 10,0 mm2 isolacao 1kv, com selo INMETROCabo flexivel 10,0 mm2 isolacao 1kv, com selo INMETRO				
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 10,50	Valor Unit.: 8,30		Total Item: 8.300,00
Item: 4	Unidade: METROS QUADRADOS	Marca: Ibérica	Modelo: cobre	
Descrição: CABO FLEXIVEL 16,00 MM2 ISOLACAO 1KVCABO FLEXIVEL 16,00 MM2 ISOLACAO 1KV				
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 17,00	Valor Unit.: 12,69		Total Item: 12.690,00
Item: 5	Unidade: METROS QUADRADOS	Marca: Ibérica	Modelo: cobre	
Descrição: CABO FLEXIVEL 2,50 MM2 ISOLACAO 1KVCABO FLEXIVEL 2,50 MM2 ISOLACAO 1KV				
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 2,50	Valor Unit.: 1,85		Total Item: 1.850,00
Item: 6	Unidade: METROS QUADRADOS	Marca: Ibérica	Modelo: cobre	
Descrição: CABO FLEXIVEL 4,00 MM2 ISOLACAO 1KVCABO FLEXIVEL 4,00 MM2 ISOLACAO 1KV				
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 4,00	Valor Unit.: 3,07		Total Item: 3.070,00
Item: 7	Unidade: METROS QUADRADOS	Marca: Ibérica	Modelo: cobre	
Descrição: CABO FLEXIVEL 6,00 MM2 ISOLACAO 1KV, COM SELO INMETROCABO FLEXIVEL 6,00 MM2 ISOLACAO 1KV, COM SELO INMETRO				
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 6,00	Valor Unit.: 4,73		Total Item: 4.730,00
Item: 8	Unidade: METROS QUADRADOS	Marca: Alumbar	Modelo: alumínio	
Descrição: CABO MULTIPLEX 3 X 16MM C/ NEUTRO ISOLADOCABO MULTIPLEX 3 X 16MM C/ NEUTRO ISOLADO				
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 10,90	Valor Unit.: 8,30		Total Item: 8.300,00
Item: 9	Unidade: METROS QUADRADOS	Marca: Alumbar	Modelo: aluminio	
Descrição: CABO MULTIPLEX 3 X 25MM C/ NEUTRO ISOLADOCABO MULTIPLEX 3 X 25MM C/ NEUTRO ISOLADO				

MUNICIPIO DE ATALAIA
ATALAIA-PR

Quantidade: 1.000		Val. Ref.: 20,00	Valor Unit.: 14,64	Total Item: 14.640,00
Item: 10	Unidade: METROS QUADRADOS	Marca: Alumbar	Modelo: aluminio	
Descrição: CABO MULTIPLEX 4 X 16MM C/ NEUTRO ISOLADO				
Quantidade: 1.000		Val. Ref.: 16,00	Valor Unit.: 12,69	Total Item: 12.690,00
Item: 11	Unidade: METROS QUADRADOS	Marca: Alumbar	Modelo: aluminio	
Descrição: CABO MULTIPLEX 4 X 25MM C/ NEUTRO ISOLADO				
Quantidade: 1.000		Val. Ref.: 23,00	Valor Unit.: 17,66	Total Item: 17.660,00
Item: 12	Unidade: METROS QUADRADOS	Marca: Conducul	Modelo: PP	
Descrição: CABO PP 2 X 1,5 MM2, ISOLACAO 500, COM SELO INMETRO				
Quantidade: 1.000		Val. Ref.: 4,50	Valor Unit.: 3,41	Total Item: 3.410,00
Item: 13	Unidade: METROS QUADRADOS	Marca: Conducul	Modelo: PP	
Descrição: CABO PP 2 X 2,5 MM2, ISOLACAO 500, COM SELO INMETRO				
Quantidade: 1.000		Val. Ref.: 7,00	Valor Unit.: 4,78	Total Item: 4.780,00
Item: 14	Unidade: METROS QUADRADOS	Marca: Conducul	Modelo: PP	
Descrição: CABO PP 2 X 4,00 MM2, ISOLACAO 500, COM SELO INMETRO				
Quantidade: 1.000		Val. Ref.: 11,00	Valor Unit.: 8,49	Total Item: 8.490,00
Item: 15	Unidade: METROS QUADRADOS	Marca: Conducul	Modelo: PP	
Descrição: CABO PP 2 X 6,00 MM2, ISOLACAO 500, COM SELO INMETRO				
Quantidade: 1.000		Val. Ref.: 17,00	Valor Unit.: 13,18	Total Item: 13.180,00
Item: 16	Unidade: METROS QUADRADOS	Marca: Conducul	Modelo: PP	
Descrição: CABO PP 3 X 2,5 MM2, ISOLACAO 1KV, COM SELO INMETRO				
Quantidade: 1.000		Val. Ref.: 10,00	Valor Unit.: 8,59	Total Item: 8.590,00
Item: 17	Unidade: METROS QUADRADOS	Marca: Conducul	Modelo: PP	
Descrição: CABO PP 3 X 4,0 MM2, ISOLACAO 1KV, COM SELO INMETRO				
Quantidade: 1.000		Val. Ref.: 15,00	Valor Unit.: 11,71	Total Item: 11.710,00
Item: 18	Unidade: METROS QUADRADOS	Marca: Conducul	Modelo: PP	
Descrição: CABO PP 3 X 6,0 MM2, ISOLACAO 1KV, COM SELO INMETRO				
Quantidade: 1.000		Val. Ref.: 22,80	Valor Unit.: 17,08	Total Item: 17.080,00
Item: 33		Marca: Conducul	Modelo: paralelo	

MUNICIPIO DE ATALAIA
ATALAIA-PR

Unidade: METROS
QUADRADOS

Descrição: FIO FLEXIVEL PARALELO 2 X 1,50 MM2, ISOLACAO 300V, COR BRANCA.FIO FLEXIVEL PARALELO 2 X 1,50 MM2, ISOLACAO 300V, COR BRANCA.

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 3,50 Valor Unit.: 2,78 Total Item: 2.780,00

Item: 34 Unidade: METROS Marca: Condusul Modelo: paralelo
QUADRADOS

Descrição: FIO FLEXIVEL PARALELO 2 X 2,50 MM2, ISOLACAO 300V, COR BRANCA.FIO FLEXIVEL PARALELO 2 X 2,50 MM2, ISOLACAO 300V, COR BRANCA.

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 5,50 Valor Unit.: 4,05 Total Item: 4.050,00

Item: 35 Unidade: METROS Marca: Condusul Modelo: paralelo
QUADRADOS

Descrição: FIO FLEXIVEL PARALELO 2 X 4,00 MM2, ISOLACAO 300V, COR BRANCA.FIO FLEXIVEL PARALELO 2 X 4,00 MM2, ISOLACAO 300V, COR BRANCA.

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 8,90 Valor Unit.: 6,83 Total Item: 6.830,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 490 Lance: 18.490,00 Total: 18.490,00

Item: 37 Unidade: UNIDADES Marca: Ourolux Modelo: LED

Descrição: LÃ?MPADA BULBO LED 12W, SOQUETE E-27, TEMPERATURA DE COR MINIMO 5000K, FLUXO LUMINOSO DE 1500 LM OU SUPERIOR, BIVOLT, COM INMETRO E SELO PROCEL, COM GARANTIA DE FABRICACAO MINIMA DE 12 MESES.LÃ?MPADA BULBO LED 12W, SOQUETE E-27, TEMPERATURA DE COR MINIMO 5000K, FLUXO LUMINOSO DE 1500 LM OU SUPERIOR, BIVOLT, COM INMETRO E SELO PROCEL, COM GARANTIA DE FABRICACAO MINIMA DE 12 MESES.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 6,50 Valor Unit.: 3,87 Total Item: 387,00

Item: 38 Unidade: UNIDADES Marca: Ourolux Modelo: LED

Descrição: LÃ?MPADA BULBO LED 15W, SOQUETE E-27, TEMPERATURA DE COR MINIMO 5000K, FLUXO LUMINOSO DE 1500 LM OU SUPERIOR, BIVOLT, COM INMETRO E SELO PROCEL, COM GARANTIA DE FABRICACAO MINIMA DE 12 MESES.LÃ?MPADA BULBO LED 15W, SOQUETE E-27, TEMPERATURA DE COR MINIMO 5000K, FLUXO LUMINOSO DE 1500 LM OU SUPERIOR, BIVOLT, COM INMETRO E SELO PROCEL, COM GARANTIA DE FABRICACAO MINIMA DE 12 MESES.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 7,50 Valor Unit.: 5,16 Total Item: 516,00

Item: 39 Unidade: UNIDADES Marca: Kian Modelo: LED

Descrição: LÃ?MPADA BULBO LED 20W, SOQUETE E-27, TEMPERATURA DE COR MINIMO 5000K, FLUXO LUMINOSO DE 1500 LM OU SUPERIOR, BIVOLT, COM INMETRO E SELO PROCEL, COM GARANTIA DE FABRICACAO MINIMA DE 12 MESES.LÃ?MPADA BULBO LED 20W, SOQUETE E-27, TEMPERATURA DE COR MINIMO 5000K, FLUXO LUMINOSO DE 1500 LM OU SUPERIOR, BIVOLT, COM INMETRO E SELO PROCEL, COM GARANTIA DE FABRICACAO MINIMA DE 12 MESES

Quantidade: 100 Val. Ref.: 16,50 Valor Unit.: 11,61 Total Item: 1.161,00

Item: 40 Unidade: UNIDADES Marca: Kian Modelo: LED

Descrição: LÃ?MPADA BULBO LED 30W, SOQUETE E-27, TEMPERATURA DE COR MINIMO 5000K, FLUXO LUMINOSO DE 1500 LM OU SUPERIOR, BIVOLT, COM INMETRO E SELO PROCEL, COM GARANTIA DE FABRICACAO MINIMA DE 12 MESES.LÃ?MPADA BULBO LED 30W, SOQUETE E-27, TEMPERATURA DE COR MINIMO 5000K, FLUXO LUMINOSO DE 1500 LM OU SUPERIOR, BIVOLT, COM INMETRO E SELO PROCEL, COM GARANTIA DE FABRICACAO MINIMA DE 12 MESES.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 22,00 Valor Unit.: 15,91 Total Item: 1.591,00

Item: 41 Unidade: UNIDADES Marca: Kian Modelo: LED

MUNICIPIO DE ATALAIA
ATALAIA-PR

Descrição: LÃ?MPADA BULBO LED 40W, SOQUETE E-27, TEMPERATURA DE COR MINIMO 5000K, FLUXO LUMINOSO DE 1500 LM OU SUPERIOR, BIVOLT, COM INMETRO E SELO PROCEL, COM GARANTIA DE FABRICACAO MINIMA DE 12 MESES.LÃ?MPADA BULBO LED 40W, SOQUETE E-27, TEMPERATURA DE COR MINIMO 5000K, FLUXO LUMINOSO DE 1500 LM OU SUPERIOR, BIVOLT, COM INMETRO E SELO PROCEL, COM GARANTIA DE FABRICACAO MINIMA DE 12 MESES.

Quantidade: 250 Val. Ref.: 27,00 Valor Unit.: 17,20 Total Item: 4.300,00

Item: 42 Unidade: UNIDADES Marca: Kian Modelo: LED

Descrição: LÃ?MPADA BULBO LED 50W, SOQUETE E-27, TEMPERATURA DE COR MINIMO 5000K, FLUXO LUMINOSO DE 1500 LM OU SUPERIOR, BIVOLT, COM INMETRO E SELO PROCEL, COM GARANTIA DE FABRICACAO MINIMA DE 12 MESES.LÃ?MPADA BULBO LED 50W, SOQUETE E-27, TEMPERATURA DE COR MINIMO 5000K, FLUXO LUMINOSO DE 1500 LM OU SUPERIOR, BIVOLT, COM INMETRO E SELO PROCEL, COM GARANTIA DE FABRICACAO MINIMA DE 12 MESES.

Quantidade: 250 Val. Ref.: 33,00 Valor Unit.: 21,50 Total Item: 5.375,00

Item: 43 Unidade: UNIDADES Marca: Kian Modelo: LED

Descrição: LÃ?MPADA BULBO LED 60W, SOQUETE E-27, TEMPERATURA DE COR MINIMO 5000K, FLUXO LUMINOSO DE 1500 LM OU SUPERIOR, BIVOLT, COM INMETRO E SELO PROCEL, COM GARANTIA DE FABRICACAO MINIMA DE 12 MESES.LÃ?MPADA BULBO LED 60W, SOQUETE E-27, TEMPERATURA DE COR MINIMO 5000K, FLUXO LUMINOSO DE 1500 LM OU SUPERIOR, BIVOLT, COM INMETRO E SELO PROCEL, COM GARANTIA DE FABRICACAO MINIMA DE 12 MESES.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 80,00 Valor Unit.: 51,60 Total Item: 5.160,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 966 Lance: 140.040,00 Total: 140.040,00

Item: 1 Unidade: UNIDADES Marca: Exatron Modelo: base ferro

Descrição: BASE PARA RELE FOTOELETRICO COM HASTE DE FERROBASE PARA RELE FOTOELETRICO COM HASTE DE FERRO

Quantidade: 300 Val. Ref.: 11,44 Valor Unit.: 7,00 Total Item: 2.100,00

Item: 19 Unidade: UNIDADES Marca: Fame Modelo: PVC

Descrição: CAIXA SOBREPOR SISTEMA XCAIXA SOBREPOR SISTEMA X

Quantidade: 100 Val. Ref.: 6,00 Valor Unit.: 4,00 Total Item: 400,00

Item: 20 Unidade: METROS QUADRADOS Marca: Force Line Modelo: PVC

Descrição: CANALETA PVC 20X10X2000MM, COM FITA DUPLA FACE, SEM DIVISORIA CENTRALCANALETA PVC 20X10X2000MM, COM FITA DUPLA FACE, SEM DIVISORIA CENTRAL

Quantidade: 100 Val. Ref.: 9,00 Valor Unit.: 6,00 Total Item: 600,00

Item: 21 Unidade: METROS QUADRADOS Marca: Soprano Modelo: CPS

Descrição: CHAVE DE PARTIDA (CHAVE MAGNETICA) DE 10CV, TRIFASICA, TENSAO 220VCHAVE DE PARTIDA (CHAVE MAGNETICA) DE 10CV, TRIFASICA, TENSAO 220V

Quantidade: 20 Val. Ref.: 390,00 Valor Unit.: 300,00 Total Item: 6.000,00

Item: 22 Unidade: METROS QUADRADOS Marca: Soprano Modelo: CPS

Descrição: CHAVE DE PARTIDA (CHAVE MAGNETICA) DE 7,5CV, TRIFASICA, TENSAO 220VCHAVE DE PARTIDA (CHAVE MAGNETICA) DE 7,5CV, TRIFASICA, TENSAO 220V

Quantidade: 20 Val. Ref.: 315,00 Valor Unit.: 200,00 Total Item: 4.000,00

Item: 23 Unidade: METROS QUADRADOS Marca: TCM Modelo: perfurante

Descrição: CONECTOR PERFURANTE 10 - 70 MMCONECTOR PERFURANTE 10 - 70 MM

MUNICIPIO DE ATALAIA
ATALAIA-PR

Quantidade: 200		Val. Ref.: 12,96	Valor Unit.: 8,00	Total Item: 1.600,00
Item: 24	Unidade: UNIDADES	Marca: TCM	Modelo: perfurante	
Descrição: CONECTOR PERFURANTE 120 - 120 MMCONECTOR PERFURANTE 120 - 120 MM				
Quantidade: 200		Val. Ref.: 38,14	Valor Unit.: 18,00	Total Item: 3.600,00
Item: 25	Unidade: UNIDADES	Marca: Soprano	Modelo: DIN	
Descrição: DISJUNTOR DIN 3P CURVA C 63ADISJUNTOR DIN 3P CURVA C 63A				
Quantidade: 10		Val. Ref.: 60,00	Valor Unit.: 45,00	Total Item: 450,00
Item: 26	Unidade: UNIDADES	Marca: Soprano	Modelo: Nema	
Descrição: DISJUNTOR MODELO NEMA 3 X 100ADISJUNTOR MODELO NEMA 3 X 100A				
Quantidade: 10		Val. Ref.: 150,00	Valor Unit.: 100,00	Total Item: 1.000,00
Item: 27	Unidade: UNIDADES	Marca: Soprano	Modelo: Nema	
Descrição: DISJUNTOR MODELO NEMA 3 X 150ADISJUNTOR MODELO NEMA 3 X 150A				
Quantidade: 5		Val. Ref.: 490,00	Valor Unit.: 350,00	Total Item: 1.750,00
Item: 28	Unidade: UNIDADES	Marca: Sorapno	Modelo: Nema	
Descrição: DISJUNTOR MODELO NEMA 3 X 200ADISJUNTOR MODELO NEMA 3 X 200A				
Quantidade: 5		Val. Ref.: 490,00	Valor Unit.: 350,00	Total Item: 1.750,00
Item: 29	Unidade: UNIDADES	Marca: Vários	Modelo: Kit completo	
Descrição: ENTRADA DE ENERGIA COM POSTES E FIOS - SISTEMA COMPLETO PADRAO COPEL 3 X 50AENTRADA DE ENERGIA COM POSTES E FIOS - SISTEMA COMPLETO PADRAO COPEL 3 X 50A				
Quantidade: 5		Val. Ref.: 1.600,00	Valor Unit.: 1.100,00	Total Item: 5.500,00
Item: 30	Unidade: UNIDADES	Marca: Vários	Modelo: Kit completo	
Descrição: ENTRADA DE ENERGIA COM POSTES E FIOS - SISTEMA COMPLETO PADRAO COPEL 3 X 100AENTRADA DE ENERGIA COM POSTES E FIOS - SISTEMA COMPLETO PADRAO COPEL 3 X 100A				
Quantidade: 5		Val. Ref.: 2.600,00	Valor Unit.: 2.000,00	Total Item: 10.000,00
Item: 31	Unidade: UNIDADES	Marca: Vários	Modelo: Kit completo	
Descrição: ENTRADA DE ENERGIA COM POSTES E FIOS - SISTEMA COMPLETO PADRAO COPEL 3 X 150AENTRADA DE ENERGIA COM POSTES E FIOS - SISTEMA COMPLETO PADRAO COPEL 3 X 150A				
Quantidade: 5		Val. Ref.: 5.800,00	Valor Unit.: 4.500,00	Total Item: 22.500,00
Item: 32	Unidade: UNIDADES	Marca: Vários	Modelo: Kit completo	
Descrição: ENTRADA DE ENERGIA COM POSTES E FIOS - SISTEMA COMPLETO PADRAO COPEL 3 X 200AENTRADA DE ENERGIA COM POSTES E FIOS - SISTEMA COMPLETO PADRAO COPEL 3 X 200A				
Quantidade: 4		Val. Ref.: 7.200,00	Valor Unit.: 6.000,00	Total Item: 24.000,00
Item: 36	Unidade: UNIDADES	Marca: Fame	Modelo: PVC	
Descrição: Fita isolante anti-chamas de 20 metrosFita isolante anti-chamas de 20 metros				
Quantidade: 50		Val. Ref.: 9,00	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 250,00
Item: 44	Unidade: UNIDADES	Marca: Kian	Modelo: embutir	
Descrição: PAINEL DE LED EMBUTIR DE 18W, TENSÃO BIVOLT, TEMPERATURA DE COR MÍNIMO 5000K, FLUXO LUMINOSO IGUAL OU SUPERIOR A 1200 LM, COM GARANTIA DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 MESES.PAINEL DE LED EMBUTIR DE 18W, TENSÃO BIVOLT, TEMPERATURA DE COR MÍNIMO 5000K, FLUXO LUMINOSO IGUAL OU SUPERIOR A 1200 LM, COM GARANTIA DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 MESES.				

MUNICIPIO DE ATALAIA
ATALAIA-PR

Quantidade: 80 Val. Ref.: 28,00 **Valor Unit.: 20,00** Total Item: 1.600,00

Item: 45 Unidade: UNIDADES Marca: Kian Modelo: embutir

Descrição: PAINEL DE LED EMBUTIR DE 24W, TENSÃO BIVOLT, TEMPERATURA DE COR MÍNIMO 5000K, FLUXO LUMINOSO IGUAL OU SUPERIOR A 1200 LM, COM GARANTIA DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 MESES.PAINEL DE LED EMBUTIR DE 24W, TENSÃO BIVOLT, TEMPERATURA DE COR MÍNIMO 5000K, FLUXO LUMINOSO IGUAL OU SUPERIOR A 1200 LM, COM GARANTIA DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 MESES.

Quantidade: 80 Val. Ref.: 42,00 **Valor Unit.: 33,00** Total Item: 2.640,00

Item: 46 Unidade: UNIDADES Marca: Kian Modelo: embutir

Descrição: PAINEL DE LED EMBUTIR DE 36W, TENSÃO BIVOLT, TEMPERATURA DE COR MÍNIMO 5000K, FLUXO LUMINOSO IGUAL OU SUPERIOR A 1200 LM, COM GARANTIA DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 MESES.PAINEL DE LED EMBUTIR DE 36W, TENSÃO BIVOLT, TEMPERATURA DE COR MÍNIMO 5000K, FLUXO LUMINOSO IGUAL OU SUPERIOR A 1200 LM, COM GARANTIA DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 MESES.PAINEL DE LED EMBUTIR DE 36W, TENSÃO BIVOLT, TEMPERATURA DE COR MÍNIMO 5000K, FLUXO LUMINOSO IGUAL OU SUPERIOR A 1200 LM, COM GARANTIA DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 MESES.PAINEL DE LED EMBUTIR DE 36W, TENSÃO BIVOLT, TEMPERATURA DE COR MÍNIMO 5000K, FLUXO LUMINOSO IGUAL OU SUPERIOR A 1200 LM, COM GARANTIA DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 MESES.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 130,00 **Valor Unit.: 90,00** Total Item: 4.500,00

Item: 47 Unidade: UNIDADES Marca: Kian Modelo: sobrepor

Descrição: PAINEL DE LED SOBREPOR DE 18W, TENSÃO BIVOLT, TEMPERATURA DE COR MÍNIMO 5000K, FLUXO LUMINOSO IGUAL OU SUPERIOR A 1200 LM, COM GARANTIA DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 MESES.PAINEL DE LED SOBREPOR DE 18W, TENSÃO BIVOLT, TEMPERATURA DE COR MÍNIMO 5000K, FLUXO LUMINOSO IGUAL OU SUPERIOR A 1200 LM, COM GARANTIA DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 MESES.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 38,00 **Valor Unit.: 29,00** Total Item: 2.900,00

Item: 48 Unidade: UNIDADES Marca: Kian Modelo: sobrepor

Descrição: PAINEL DE LED SOBREPOR DE 24W, TENSÃO BIVOLT, TEMPERATURA DE COR MÍNIMO 5000K, FLUXO LUMINOSO IGUAL OU SUPERIOR A 1200 LM, COM GARANTIA DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 MESES.PAINEL DE LED SOBREPOR DE 24W, TENSÃO BIVOLT, TEMPERATURA DE COR MÍNIMO 5000K, FLUXO LUMINOSO IGUAL OU SUPERIOR A 1200 LM, COM GARANTIA DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 MESES.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 48,00 **Valor Unit.: 38,00** Total Item: 3.800,00

Item: 49 Unidade: UNIDADES Marca: Kian Modelo: sobrepor

Descrição: PAINEL DE LED SOBREPOR DE 36W, TENSÃO BIVOLT, TEMPERATURA DECOR MÍNIMO 5000K, FLUXO LUMINOSO IGUAL OU SUPERIOR A 1200 LM, COM GARANTIA DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 MESES.PAINEL DE LED SOBREPOR DE 36W, TENSÃO BIVOLT, TEMPERATURA DECOR MÍNIMO 5000K, FLUXO LUMINOSO IGUAL OU SUPERIOR A 1200 LM, COM GARANTIA DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 MESES.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 150,00 **Valor Unit.: 100,00** Total Item: 5.000,00

Item: 50 Unidade: UNIDADES Marca: Kian Modelo: sobrepor

Descrição: PAINEL DE LED SOBREPOR DE 48W, TENSÃO BIVOLT, TEMPERATURA DE COR MÍNIMO 5000K, FLUXO LUMINOSO IGUAL OU SUPERIOR A 1200 LM, COM GARANTIA DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 MESES.PAINEL DE LED SOBREPOR DE 48W, TENSÃO BIVOLT, TEMPERATURA DE COR MÍNIMO 5000K, FLUXO LUMINOSO IGUAL OU SUPERIOR A 1200 LM, COM GARANTIA DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 MESES.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 230,00 **Valor Unit.: 150,00** Total Item: 7.500,00

Item: 51 Unidade: UNIDADES Marca: Fame Modelo: Blanc+

Descrição: PLACA 4 X 2 CEGA COM SUPORTE SHPLACA 4 X 2 CEGA COM SUPORTE SH

Quantidade: 200 Val. Ref.: 4,50 **Valor Unit.: 3,00** Total Item: 600,00

Item: 52 Unidade: UNIDADES Marca: Real Modelo: PVC

MUNICIPIO DE ATALAIA
ATALAIA-PR

Descrição: PLAFON INTELIGENTE PVC, COR BRANCA, COM RECEPTACULO DE PORCELANA E-27PLAFON INTELIGENTE PVC, COR BRANCA, COM RECEPTACULO DE PORCELANA E-27

Quantidade: 500 Val. Ref.: 9,00 Valor Unit.: 7,00 Total Item: 3.500,00

Item: 53 Unidade: UNIDADES Marca: Germer Modelo: porcelana

Descrição: RECEPTACULO ADAPTADOR, EM PORCELANA, E40 X E27RECEPTACULO ADAPTADOR, EM PORCELANA, E40 X E27

Quantidade: 200 Val. Ref.: 13,00 Valor Unit.: 9,00 Total Item: 1.800,00

Item: 54 Unidade: UNIDADES Marca: Qualitronix Modelo: rele

Descrição: RELE FOTOELETRICO 220VRELE FOTOELETRICO 220V

Quantidade: 300 Val. Ref.: 28,32 Valor Unit.: 20,00 Total Item: 6.000,00

Item: 55 Unidade: UNIDADES Marca: Ventisol Modelo: Parede

Descrição: VENTILADOR DE PAREDE DE 60 CM, TENSAO BIVOLT, COR PRETA.VENTILADOR DE PAREDE DE 60 CM, TENSAO BIVOLT, COR PRETA.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 429,85 Valor Unit.: 380,00 Total Item: 5.700,00

Item: 56 Unidade: UNIDADES Marca: Kian Modelo: LED

Descrição: REFLETOR LED 100W IP67 BRANCO FRIO MODELO: EXTERNO VOLTAGEM: BIVOLT AUTOMATICO (110V-220V) VIDA UTIL: 10.000 HORAS CARCACA: ALUMINIO; COR PRETOREFLETOR LED 100W IP67 BRANCO FRIO MODELO: EXTERNO VOLTAGEM: BIVOLT AUTOMATICO (110V-220V) VIDA UTIL: 10.000 HORAS CARCACA: ALUMINIO; COR PRETO

Quantidade: 50 Val. Ref.: 71,44 Valor Unit.: 50,00 Total Item: 2.500,00

Item: 57 Unidade: UNIDADES Marca: Kian Modelo: Led

Descrição: REFLETOR LED 200W IP67 BRANCO FRIO MODELO: EXTERNO VOLTAGEM: BIVOLT AUTOMATICO (110V-220V) VIDA UTIL: 10.000 HORAS CARCACA: ALUMINIO; COR PRETOREFLETOR LED 200W IP67 BRANCO FRIO MODELO: EXTERNO VOLTAGEM: BIVOLT AUTOMATICO (110V-220V) VIDA UTIL: 10.000 HORAS CARCACA: ALUMINIO; COR PRETO

Quantidade: 50 Val. Ref.: 182,99 Valor Unit.: 130,00 Total Item: 6.500,00

PREGOEIRO: MARCO AURELIO PEREIRA

PLANEJAMENTO DE CONTRATAÇÃO JULIANA SILVA RODRIGUES

MEMBRO DE APOIO MARISTELA MELO MORANTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura digital
Praça José Bento dos Santos, Nº 02
CEP: 87.630-000 Fone: (44) 3254-8101
Atalaia – PR
Email: contato@atalaia.pr.gov.br
Site: www.atalaia.pr.gov.br

RESPONSÁVEIS PELAS INFORMAÇÕES DE CADA DEPARTAMENTO
RH

LUÍS CARLOS CANDIOTO
MARISTELA MELO MORANTE

LICITAÇÃO

MARCO AURÉLIO PEREIRA
CARLOS HENRIQUE FERNANDES

FUNDO DE PREVIDÊNCIA

JOÃO ALMIR CICCOTTI

SAÚDE

HELOISE GABRIELE JULIÃO

CONTABILIDADE

BRUNO CESAR CARREIRA CARDOSO

ASSISTÊNCIA SOCIAL

TAMIRA MATHEUS

CÂMARA MUNICIPAL

JOSÉ MAURO CAETANO

DEPARTAMENTO JURÍDICO

AMAURY SERGIO SANTORO FELIPE

TRIBUTAÇÃO

CRISTIANO RODRIGO AFONSO

DIAGRAMAÇÃO E PUBLICAÇÃO

CARLOS ALBERTO STORTI

9180717999246831539